



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTO INICIAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
SETOR DE ARQUITETURA/ENGENHARIA
Rua José Marocco, 2.226 - Centro - Nova Itaberaba - SC
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - FONE: 49 3327 0065

Objeto:
Reforma Escola Zélia Zanonatto
Endereço da Obra:
Linha União da Serra - Zona Rural - Nova Itaberaba - SC
Regime de Execução:
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
Data Base do Orçamento:
SINAPI 04/2024
BDI:
28,16%

VALOR TOTAL DA OBRA ----->>>						R\$	117.474,32	
ITEM	Cód. Refer.	Código	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO
1.0			COBERTURA		% --->>	56,30%	Sub-total 1	R\$ 66.134,71
1.1	Sinapi	92620	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	un.	6,00	R\$ 2.646,66	R\$ 3.391,96	R\$ 20.351,76
1.2	Sinapi	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	220,50	R\$ 62,45	R\$ 80,04	R\$ 17.648,82
1.3	Sinapi	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10º. COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	210,00	R\$ 45,35	R\$ 58,12	R\$ 12.205,20
1.4	Sinapi	100767	CONTRAVENTAMENTO COM CANTONEIRAS DE AÇO, ABAS IGUAIS, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO TALHA MANUAL, PARA EDIFÍCIOS DE ATÉ 2 PAVIMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	kg	18,72	R\$ 19,60	R\$ 25,12	R\$ 470,25
1.5	Sinapi	94223	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	m	17,50	R\$ 78,35	R\$ 100,41	R\$ 1.757,18
1.6	Sinapi	97642	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	210,00	R\$ 2,62	R\$ 3,36	R\$ 705,60
1.7	Sinapi	97649	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	210,00	R\$ 4,34	R\$ 5,56	R\$ 1.167,60
1.8	Sinapi	96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	123,00	R\$ 66,63	R\$ 85,39	R\$ 10.502,97
1.9	Sinapi	96121	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_08/2023	m	86,85	R\$ 11,91	R\$ 15,26	R\$ 1.325,33
2.0			SANITÁRIOS		% --->>	5,40%	Sub-total 2	R\$ 6.349,10
2.1	Sinapi	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	un.	4,00	R\$ 12,25	R\$ 15,70	R\$ 62,80
2.2	Sinapi	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	2,00	R\$ 9,16	R\$ 11,74	R\$ 23,48
2.3	Sinapi	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	1,68	R\$ 53,90	R\$ 69,08	R\$ 116,05
2.4	Sinapi	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	3,78	R\$ 21,83	R\$ 27,98	R\$ 105,76
2.5	Sinapi	95472	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	un.	1,00	R\$ 724,22	R\$ 928,16	R\$ 928,16
2.6	Sinapi	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	un.	1,00	R\$ 45,58	R\$ 58,42	R\$ 58,42
2.7	Sinapi	86943	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	un.	1,00	R\$ 271,57	R\$ 348,04	R\$ 348,04
2.8	Sinapi	100867	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	un.	1,00	R\$ 372,92	R\$ 477,93	R\$ 477,93
2.9	Sinapi	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	un.	2,00	R\$ 385,99	R\$ 494,68	R\$ 989,36
2.10	Sinapi	100866	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	un.	1,00	R\$ 353,27	R\$ 452,75	R\$ 452,75
2.11	Sinapi	100874	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	un.	1,00	R\$ 353,27	R\$ 452,75	R\$ 452,75
2.12	Cotação 1		CONJUNTO DE PLACA DE BANHEIRO ACESSÍVEL EM ALUMÍNIO, COM SÍMBOLO E BRAILE. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un.	1,00	R\$ 83,80	R\$ 107,40	R\$ 107,40
2.13	Cotação 2		ALARME AUDIOVISUAL PARA BANHEIRO/VESTIÁRIO PCD, COMPOSTO POR UM ACIONADOR E UM RECEPTADOR COM FIO, CONFORME NBR 9050/2020. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un.	1,00	R\$ 139,90	R\$ 179,30	R\$ 179,30
2.14	Sinapi	37400	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	un.	3,00	R\$ 47,32	R\$ 60,65	R\$ 181,95
2.15	Sinapi	37401	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	un.	2,00	R\$ 47,32	R\$ 60,65	R\$ 121,30
2.16	Sinapi	90797	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	un.	1,00	R\$ 698,93	R\$ 895,75	R\$ 895,75
2.17	Sinapi	3090	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM AÇO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA -TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA	cj	1,00	R\$ 65,63	R\$ 84,11	R\$ 84,11
2.18	Sinapi	94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	0,72	R\$ 700,17	R\$ 897,34	R\$ 646,08
2.19	Sinapi	102161	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	m²	0,36	R\$ 255,12	R\$ 326,96	R\$ 117,71
3.0			REVESTIMENTO DE PISO		% --->>	3,40%	Sub-total 3	R\$ 3.997,40
3.1	Sinapi	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	m²	92,00	R\$ 33,90	R\$ 43,45	R\$ 3.997,40
4.0			ALVENARIA E REVESTIMENTO DE PAREDE		% --->>	13,74%	Sub-total 4	R\$ 16.135,41
4.1	Sinapi	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	6,18	R\$ 53,90	R\$ 69,08	R\$ 426,91
4.2	Sinapi	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	1,68	R\$ 9,16	R\$ 11,74	R\$ 19,72



4.3	Sinapi	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	5,60	R\$	23,65	R\$	30,31	R\$	169,74
4.4	Sinapi	103323	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	59,00	R\$	68,66	R\$	87,99	R\$	5.191,41
4.5	Sinapi	105024	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	m	9,00	R\$	68,80	R\$	88,17	R\$	793,53
4.6	Sinapi	105028	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	m	7,20	R\$	27,75	R\$	35,56	R\$	256,03
4.7	Sinapi	105022	VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024 Se tiver vestiários	m	2,00	R\$	28,25	R\$	36,21	R\$	72,42
4.8	Sinapi	87878	CHÁPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	128,00	R\$	4,94	R\$	6,33	R\$	810,24
4.9	Sinapi	104958	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	79,00	R\$	23,29	R\$	29,85	R\$	2.358,15
4.10	Sinapi	88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMAÓ, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	78,00	R\$	12,30	R\$	15,76	R\$	1.229,28
4.11	Sinapi	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	64,00	R\$	12,62	R\$	16,17	R\$	1.034,88
4.12	Sinapi	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	212,62	R\$	11,98	R\$	15,35	R\$	3.263,72
4.13	Sinapi	100754	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020. Portas existentes.	m²	13,44	R\$	29,57	R\$	37,90	R\$	509,38
5.0			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS		% --->>		2,07%		Sub-total 5	R\$	2.428,54
5.1	Sinapi	98110	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	un.	1,00	R\$	396,26	R\$	507,85	R\$	507,85
5.2	Sinapi	9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	m	12,00	R\$	12,16	R\$	15,58	R\$	186,96
5.3	Sinapi	3899	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	un.	1,00	R\$	5,35	R\$	6,86	R\$	6,86
5.4	Sinapi	100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	un.	1,00	R\$	93,52	R\$	119,86	R\$	119,86
5.5	Sinapi	89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	un.	1,00	R\$	21,12	R\$	27,07	R\$	27,07
5.6	Sinapi	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	m	20,00	R\$	23,29	R\$	29,85	R\$	597,00
5.7	Sinapi	41628	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSOES DE 0,40X 0,40 X 0,40 M	un.	2,00	R\$	349,52	R\$	447,94	R\$	895,88
5.8	Sinapi	89351	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	un.	1,00	R\$	30,48	R\$	39,06	R\$	39,06
5.9	Sinapi	89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	un.	4,00	R\$	9,36	R\$	12,00	R\$	48,00
6.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		% --->>		6,91%		Sub-total 6	R\$	8.118,40
6.1	Sinapi	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	m	198,31	R\$	2,89	R\$	3,70	R\$	733,75
6.2	Sinapi	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	m	380,37	R\$	4,18	R\$	5,36	R\$	2.038,78
6.3	Sinapi	91834	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	m	155,08	R\$	16,36	R\$	20,97	R\$	3.252,03
6.4	Sinapi	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	m	12,00	R\$	8,95	R\$	11,47	R\$	137,64
6.5	Sinapi	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	un.	7,00	R\$	32,11	R\$	41,15	R\$	288,05
6.6	Sinapi	91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	un.	6,00	R\$	37,78	R\$	48,42	R\$	290,52
6.7	Sinapi	92004	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	un.	11,00	R\$	60,34	R\$	77,33	R\$	850,63
6.8	Sinapi	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	un.	1,00	R\$	11,29	R\$	14,47	R\$	14,47
6.9	Sinapi	38773	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	un.	21,00	R\$	6,88	R\$	8,82	R\$	185,22
6.10	Sinapi	38194	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	un.	21,00	R\$	5,50	R\$	7,05	R\$	148,05
6.11	Sinapi	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	un.	1,00	R\$	94,45	R\$	121,05	R\$	121,05
6.12	Sinapi	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	un.	2,00	R\$	11,97	R\$	15,34	R\$	30,68
6.13	Sinapi	93658	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	un.	1,00	R\$	21,48	R\$	27,53	R\$	27,53
7.0			ESQUADRIAS		% --->>		10,48%		Sub-total 7	R\$	12.316,97
7.1	Sinapi	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	7,20	R\$	378,60	R\$	485,21	R\$	3.493,51
7.2	Sinapi	100702	PORTA DE CORRER DE ALUMINIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	m²	9,73	R\$	707,58	R\$	906,83	R\$	8.823,46
8.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES		% --->>		1,70%		Sub-total 8	R\$	1.993,79
8.1	Sinapi	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	5,00	R\$	115,40	R\$	147,90	R\$	739,50
8.2	Sinapi	102161	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS. Vidros quebrados	m²	0,16	R\$	255,12	R\$	326,96	R\$	52,31
8.3	Sinapi	88309	janelas reaproveitadas	h	10,00	R\$	27,36	R\$	35,06	R\$	350,60
8.4	Sinapi	105002	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. Instalação de janelas. RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024. Hall de entrada.	un.	1,00	R\$	664,31	R\$	851,38	R\$	851,38

Nova Itaberaba - SC, 05 de Junho de 2024.

Profissional:
Título:
Registro CAU/CREA:
RRT/ART de Projeto:

BRUNA CRISTINE BIANCHI
Engenheira Civil
188447-8
9319209-1





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3163-6D8D-B4E3-EEFE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



BRUNA CRISTINE BIANCHI (CPF 101.XXX.XXX-85) em 06/06/2024 10:16:19 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



GIOVANA PELISSER (CPF 077.XXX.XXX-51) em 06/06/2024 11:11:52 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaitaberaba.1doc.com.br/verificacao/3163-6D8D-B4E3-EEFE>